
➜ 138/200 METZ ➜ STIRING WENDEL

LIGNE RÉGULIÈRE 138 138 138 138 138 138 138 138 138 138 200 138 138 138 138 200 200 200 138
NUMÉRO DU SERVICE 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 2 22 24 26 28 4 6 8 30

JOURS DE CIRCULATION L-M-ME
J-V S L-M-ME

J-V
L-M-ME

J-V
L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V S L-M-ME

J-V S

PÉRIODES DE CIRCULATION

RENVOIS À CONSULTER 1 3 3
METZ  (SQUARE DU LUXEMBOURG)     12.05 17.10 17.05 18.10
METZ (POINCARE) 12.08 17.13 17.08 18.13
METZ (ROI GEORGE) 12:13 17:17 17.13 18:17
METZ (AVENUE FOCH) 12.15 17.18 17.15 18.18
METZ (GARE ROUTIERE) 12:18 17.21 17.18 1821
METZ (SYMPHONIE) 12.29 17.32 I 18.32
METZ (ARAGO) 12:32 17:40 I 18:35
METZ (RUE DU GENERAL DELESTRAINT) 12.40 17.45 I 18.39
ST AVOLD (NOVOTEL) 13.05 18.15 17.55 19.05
ST AVOLD (PATTON) 13.08 18.18 17.58 19.08
ST AVOLD (GARE ROUTIERE) 06.40 07.00 07.00 08.05 09.00 11.00 12.10 13.12 13.12 15.00 16.10 17.15 18.20 18.00 19.10 19.10
ST AVOLD (SUPERMARCHE) 06.43 07.03 07.03 08.08 09.04 11.03 12.13 13.15 15.03 16.14 17.19 18.24 19.12 19.12
MACHEREN (MOULIN NEUF) 06.45 07.05 07.05 08.10 09.07 11.05 12.15 13.17 15.05 16.17 17.23 18.26 18.07 19.15 19.15
HOMBOURG HAUT (CHATEAU) 06.49 07.09 07.09 08.14 09.11 11.09 12.19 13.21 15.09 16.20 17.27 18.29 18.14 19.19 19.19
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/ETANG) 11.11
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/HETRES) 11.12
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/MELEZES) 11.15
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/GYMNASE) 11.16
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/ARRET BELLE VUE) 11.17
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/JARDINS OUVRIERS) 11.18
HOMBOURG HAUT (SUPERMARCHE) 06.49 07.09 07.09 08.15 09.11 11.22 12.20 13.22 15.09 16.21 17.28 18.30 19.20 19.20
HOMBOURG HAUT (VIEUX MOULIN) 06.50 07.10 07.10 08.15 09.12 11.24 12.21 13.23 15.10 16.22 17.29 18.31 18.17 19.21 19.21
HOMBOURG HAUT (ECOLE PRIMAIRE) 06.51 07.11 07.11 08.16 09.13 11.25 12.22 13.24 15.11 16.23 17.30 18.32 18.18 19.22 19.22
HOMBOURG HAUT (ROUTE NATIONALE) 06.52 07.12 07.12 08.18 09.15 11.26 12.23 13.26 15.12 16.24 17.31 18.33 18.19 19.23 19.23
HOMBOURG HAUT (RIVIERA) 06.53 07.13 07.13 08.19 09.16 11.27 12.24 13.27 15.13 16.25 17.32 18.34 18.20 19.23 19.23
FREYMING MERLEBACH (CITE ADMINISTRATIVE) 06.55 07.15 07.15 08.23 09.18 11.29 12.27 13.31 15.18 16.30 17.36 18.37 18.22 19.26 19.26
BETTING LES ST AVOLD (ROUTE NATIONALE) 06.58 07.18 07.18 08.25 09.20 11.32 12.29 13.34 15.19 16.32 17.38 18.38 19.28 19.28
FREYMING MERLEBACH (RUE DE METZ) 06.59 07.19 07.19 08.27 09.22 11.33 12.30 13.36 15.21 16.33 17.40 18.39 19.30 19.30
FREYMING MERLEBACH (GARE SNCF) 07.01 07.21 07.21 08.30 09.24 11.36 12.32 13.38 15.22 16.36 17.42 18.42 19.33 19.33
FREYMING MERLEBACH (GARE ROUTIERE) 07.03 07.23 07.23 07.05 08.00 08.32 09.26 11.39 12.10 12.34 13.40 15.24 16.38 17.44 18.43 18.29 19.35 19.35
FREYMING MERLEBACH (SUPERMARCHE) 07.07 07.27 07.27 07.09 08.03 08.36 09.30 11.43 12.14 12.38 13.43 15.27 16.42 17.48 18.46 19.38 19.38
FREYMING MERLEBACH (FAUBOURG) 07.08 07.28 07.28 07.10 08.04 08.38 09.33 11.44 12.15 12.40 13.45 15.29 16.44 17.49 18.47 19.39 19.39
COCHEREN (BELLE-ROCHE / RUE NATIONALE) 07.10 07.30 07.30 07.12 08.06 08.40 09.36 11.46 12.17 12.43 13.46 15.30 16.47 17.50 18.48 18.36 19.41 19.41
COCHEREN (BELLE ROCHE / LA CHAPELLE) * * *
COCHEREN (BELLE ROCHE / CHAUFFERIE) 07.14 13.48 17.54
COCHEREN (BELLE ROCHE / RUE DU MOULIN) 07.15 13.49 17.55
COCHEREN (SNCF) 07.18 13.51 17.57
ROSBRUCK (RUE NATIONALE) 07.13 07.33 07.33 08.09 08.43 09.39 11.48 12.19 12.45 13.54 15.32 16.49 17.59 18.50 18.39 19.42 19.42
COCHEREN (COLLEGE HERAPEL) 07.21
MORSBACH (RUE NATIONALE) 07.27 07.35 07.35 07.20 08.10 08.44 09.41 11.50 12.21 12.47 13.56 15.34 16.51 18.01 18.52 19.44 19.44
MORSBACH (EGLISE) 07.28 07.36 07.36 07.21 08.11 08.45 09.42 11.51 12.22 12.48 13.56 15.34 16.52 18.02 18.52 18.41 19.45 19.45
MORSBACH (CENTRE) 07.29 07.37 07.37 07.22 08.12 08.46 09.43 11.52 12.23 12.49 13.57 15.35 16.53 18.03 18.53(*) 18.42 19.46 (*) 19.46
MORSBACH (RUE PASTEUR) 07.30 07.38 07.38 07.23 08.13 08.47 09.44 11.52 12.24 12.50 13.58 15.36 16.54 18.04 18.53 (*) 18.43 19.46 (*) 19.46
MORSBACH (VERLAINE) 07.31 07.39 07.39 07.24 08.14 08.48 09.44 11.53 12.25 12.51 13.59 15.37 16.55 18.05 18.54 (*) 19.47 (*) 19.47
MORSBACH (GIRATOIRE) 07.31 07.40 07.40 07.25 08.14 08.49 09.45 11.54 12.26 12.51 13.59 15.38 16.55 18.05 18.55 19.48 19.48
FORBACH (CORA) 07.32 07.42 07.42 07.26 08.16 08.49 09.46 11.55 12.27 12.53 14.00 15.39 16.56 18.06 18.57 19.49 19.49
FORBACH (RUE NATIONALE) 07.34 07.45 07.45 07.29 08.18 08.52 09.48 11.57 12.29 12.56 14.07 15.43 17.00 18.07 18.59 19.51 19.51
FORBACH (HÔTEL DE VILLE) 07.35 07.47 07.47 07.30 08.20 08.55 09.50 11.59 12.31 12.58 14.09 15.45 17.03 18.09 19.00 19.53 19.53
FORBACH (GARE ROUTIERE) 07.37 07.49 07.49 07.32 08.22 08.57 09.52 12.02 12.34 13.00 14.11 15.47 17.06 18.11 19.05 18.50 19.55 19.55
STIRING WENDEL (PLACE WENDEL) 18.21 19.15 (*) * 20.00 (*)
STIRING WENDEL (AVENUE DE LA PAIX) 18.26

1 : Desserte du collège Hérapel de Cocheren du lundi au vendredi.
3 : Correspondance en Gare Routière de St Avold entre les véhicules réalisant la LR200 s.2 et la LR138 s.22  
* : Arrêt desservi à la demande ; pour une montée à cet arrêt, télephoner la veille au 03 87 34 60 00.  

H
or

ai
re

s 
va

la
bl

es
 a

u 
1er

 S
EP

TE
M

B
R

E 
20

18

STIRING WENDEL
METZ

138
200

METZ

ST AVOLD

STIRING WENDEL

FORBACH

MORSBACH

ROSBRUCK

COCHEREN

FREYMING MERLEBACH

BETTING LES ST AVOLD

HOMBOURG HAUT

MOULIN NEUF

ST AVOLD

STIRING WENDEL

FORBACH

MORSBACH

ROSBRUCK

COCHEREN

FREYMING MERLEBACH

BETTING LES ST AVOLD

HOMBOURG HAUT

MOULIN NEUF



➜ 138/200 STIRING WENDEL ➜ METZ

➜ Les partenaires TIM sur cette ligne !
N° LIGNE RAISON SOCIALE ADRESSE TÉL.

138 KEOLIS
3 FRONTIERES

Quai Militaire
57200 SARREGUEMINES 03 87 98 31 82

200 KEOLIS
3 FRONTIERES

5 rue de l’Abbé Grégoire
CS 40001

57063 METZ CEDEX 2
03 87 34 60 00

www.keolis3frontieres.com

LIGNE RÉGULIÈRE 200 200 138 138 138 200 138 138 138 200 138 138 138 138 138 138 138
NUMÉRO DU SERVICE 1 3 1 3 5 5 7 9 11 7 13 15 17 19 21 23 25

JOURS DE CIRCULATION L-M-ME
J-V

L-M-ME
J-V S L-M-ME

J-V-S
L-M-ME
J-V-S S L-M-ME

J-V-S
L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

L-M-ME
J-V-S

PÉRIODES DE CIRCULATION

RENVOIS À CONSULTER 1 2 3 7 7 6
STIRING WENDEL (AVENUE DE LA PAIX) 06.28
STIRING WENDEL(PLACE WENDEL) 06.05 06.33 06.33 08.30
FORBACH (GARE ROUTIERE) 06.13 06.41 06.41 07.30 07.55 08.35 09.00 11.00 12.05 13.00 14.00 15.00 16.05 17.15 18.15 19.15
FORBACH (HÔTEL DE VILLE) 06.16 06.45 06.45 07.33 07.58 09.03 11.05 12.09 13.07 14.03 15.03 16.08 17.20 18.19 19.17
FORBACH (RUE NATIONALE) 06.17 06.47 06.47 07.36 08.00 09.06 11.10 12.13 13.10 14.06 15.10 16.13 17.24 18.24 19.20
FORBACH (CORA) 06.19 06.50 06.50 07.38 08.04 09.08 11.12 12.16 13.13 14.08 16.15 17.26 18.26 19.22
MORSBACH (GIRATOIRE) 06.20 06.51 06.51 07.39 08.05 09.09 11.14 12.18 13.14 14.09 15.13 16.16 17.28 18.27 19.23
MORSBACH (VERLAINE) 06.52 06.52 07.39 08.06 08.42 09.10 11.15 12.19 13.14 14.09 15.14 16.17 17.29 18.28 19.24
MORSBACH (RUE PASTEUR) 06.53 06.53 07.40 08.07 08.43 09.11 11.15 12.20 13.15 14.10 15.15 16.18 17.30 18.29 19.25
MORSBACH (CENTRE) 06.22 06.54 06.54 07.40 08.07 08.44 09.12 11.16 12.21 13.16 14.11 15.16 16.19 17.31 18.30 19.26
MORSBACH (EGLISE) 06.23 06.55 06.55 07.41 08.09 08.45 09.14 11.17 12.23 13.17 14.12 15.17 16.20 17.32 18.32 19.27
MORSBACH (RUE NATIONALE) 06.23 06.56 06.56 07.42 08.10 08.46 09.15 11.18 12.25 13.18 14.13 15.18 16.21 17.33 18.34 19.28
ROSBRUCK (RUE NATIONALE) 06.24 06.57 06.57 07.43 08.12 08.47 09.17 11.20 12.26 13.19 14.14 15.19 17.35 18.35 19.29
COCHEREN (SNCF) 07.00 07.00 08.15 11.24 16.24
COCHEREN (COLLEGE HERAPEL) 12.33(4) 16.30(5)
COCHEREN (BELLE-ROCHE / RUE DU MOULIN) 07.02 07.02 08.16 11.26 16.35
COCHEREN (BELLE-ROCHE / CHAUFFERIE) 07.03 07.03 08.17 11.27 16.36
COCHEREN (BELLE-ROCHE / CHAPELLE) 07.04 07.04 * * *
COCHEREN (BELLE-ROCHE / RUE NATIONALE) 06.27 07.06 07.06 07.45 08.19 08.52 09.20 11.30 12.30 13.21 14.17 15.22 16.39 17.39 18.38 19.30
FREYMING MERLEBACH (FAUBOURG) 06.28 07.07 07.07 07.46 08.20 09.22 11.32 12.32 13.22 14.19 15.24 16.40 17.41 18.39 19.31
FREYMING MERLEBACH (SUPERMARCHE) 06.30 07.08 07.08 07.47 08.21 09.23 11.33 12.33 13.22 14.20 15.25 16.41 17.43 18.40 19.32
FREYMING MERLEBACH (GARE ROUTIERE) 06.33 07.11 07.11 07.53 08.26 08.56 09.27 11.35 12.36 13.23 14.23 15.28 16.47 17.46 18.42 19.35
FREYMING MERLEBACH (GARE SNCF) 06.34 07.13 07.13 08.28 09.30 11.38 12.37 13.27 14.26 15.30 16.50 17.49 18.44 19.37
FREYMING MERLEBACH (RUE DE METZ) 06.35 07.15 07.15 08.29 09.32 11.40 12.39 13.28 14.28 15.32 16.52 17.51 18.46 19.38
BETTING LES ST AVOLD (ROUTE NATIONALE) 07.16 07.16 08.31 09.34 11.41 12.40 13.29 14.29 15.33 16.53 17.52 18.47 19.39
FREYMING MERLEBACH (CITE ADMINISTRATIVE) 06.37 07.18 07.18 08.33 09.00 09.36 11.44 12.42 13.32 14.32 15.35 16.54 17.55 18.50 19.40
HOMBOURG HAUT (RIVIERA) 06.40 08.36 09.04 09.39 11.46 12.44 13.36 14.35 15.39 16.56 17.58 18.54 19.42
HOMBOURG HAUT (ROUTE NATIONALE) 06.42 08.37 09.05 09.41 11.47 12.46 13.38 14.36 15.40 16.57 18.00 18.55 19.43
HOMBOURG HAUT (ECOLE PRIMAIRE) 06.43 07.24 07.24 08.39 09.06 09.42 11.48 12.47 13.39 14.37 15.41 16.58 18.01 18.56 19.45
HOMBOURG HAUT (VIEUX MOULIN) 06.44 07.25 07.25 08.40 09.07 09.43 11.49 12.48 13.40 14.38 15.42 16.59 18.02 18.57 19.45
HOMBOURG HAUT (SUPERMARCHE) 06.45 07.27 07.27 08.41 09.44 11.51 12.49 13.41 14.39 15.43 17.00 18.03 18.58 19.46
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/ETANG) 09.45
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/HETRES) 09.46
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/MELEZES) 09.47
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/GYMNASE) 09.48
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/BELLE VUE) 09.49
HOMBOURG HAUT (CITE DES CHENES/JARDIN OUVRIERS) 09.50
HOMBOURG HAUT (CHÂTEAU) 06.45 07.27 07.27 08.42 09.08 09.53 11.51 12.49 13.42 14.41 15.45 17.02 18.04 18.59 19.47
MACHEREN (MOULIN-NEUF) 06.49 07.30 07.30 08.46 09.12 09.57 11.53 12.52 13.45 14.45 15.49 17.06 18.07 19.02 19.50
ST AVOLD (SUPERMARCHE) 06.50 07.32 07.32 08.49 10.00 11.58 12.54 13.47 14.47 15.52 17.10 18.09 19.05 19.52
ST AVOLD (GARE ROUTIERE) (3) 06.52  7.40 7.35 08.52 09.13 10.03 12.01 12.57 13.15 13.50 14.51 15.54 17.13 18.12 19.07 19.55
ST AVOLD (PATTON) 06.54 7.42 09.15 13.17
ST AVOLD (NOVOTEL) 06.57 7.45 09.18 13.20
METZ  (RUE DU GENERAL DELESTRAINT) 07.25 08.27(*) (*) 13.45(*)
METZ (ARAGO) 07.30 08.31(*) (*) 13.55(*)
METZ (SYMPHONIE) 07.35 08.33(*) (*) 14.00(*)
METZ (GARE ROUTIERE) 07.42 08.40 10.00 14.10
METZ (AVENUE FOCH) 07.45 08.42 10.03 14.13
METZ (MONUMENT AUX MORTS) 07.47 08.43 10.05 14.16
METZ (POINCARE) 07.50 08.45 10.08 14.19
METZ (SQUARE DU LUXEMBOURG) 08.00 08.48 10.13 14.24

1 : Ce service dessert le lycée technique de St Avold en période scolaire.          
2 : Ce service dessert les lycées P.& M. Curie et Cuvelette en période scolaire.          
3 : Ce service dessert les lycées P. & M. Curie à la demande en période scolaire.          
4 : Arrêt desservi les mercredis en période scolaire (12h33 au Collège Hérapel ; arrivée à 13h13 à St Avold Gare Routière).          
5 : Desserte du collège Hérapel les lundis, mardis, jeudis et vendredis en période scolaire à 16h35.          
6 : Les mercredis, samedis et pendant les vacances scolaires, pas de desserte du CES Hérapel Cocheren ; le départ du service s’effectue donc à 16h15.
7 : Correspondance en Gare Routière de St Avold entre les véhicules réalisant la LR138 s.11 et la LR200 s.7.          
* :  Arrêt desservi à la demande, pour une montée à cet arrêt téléphoner la veille au  03 87 34 60 00.

➜ Renseignements horaires et abonnements 
•  appelez le numéro du transporteur indiqué ci-dessous
•   retrouvez vos horaires sur le site internet : www.simplicim-lorraine.eu/tim
•  adressez-vous à l’espace infoTIM

Gare routière de Metz
1 Avenue Louis le Débonnaire - 57000 METZ
ou 

mail : infotim@atriv57.fr
site internet : www.infotim57.fr

➜ Légendes
L : Lundi - M : Mardi - Me : Mercredi - J : Jeudi - V : Vendredi - S : Samedi 
D : Dimanche et jours fériés.

 : Circulation durant les périodes scolaires.
 : Circulation durant les périodes de vacances scolaires.

Pont de l’Ascension : du mercredi 29 mai 2019 après la classe 
au lundi 3 juin 2019 au matin.
Le 19 avril 2019 est considéré comme férié en Moselle.
Le 1er mai est jour chômé. Renseignez-vous auprès de votre transporteur

➜ Calendrier des vacances scolaires - ZONE B
Rentrée des classes : Lundi 3 septembre 2018
Grandes vacances d’été : Samedi 6 juillet 2019 après la classe

TOUSSAINT NOËL FÉVRIER PÂQUES
du samedi 20 octobre 2018 

après la classe
au lundi 05 novembre 2018 

au matin

du samedi 22 décembre 2018 
après la classe

au lundi 07 janvier 2019 
au matin

du samedi 9 février 2019 
après la classe

au lundi 25 février 2019 
au matin

du samedi 6 avril 2019 
après la classe

au lundi 23 avril 2019 
au matin


